
Generadores eléctricos 
acoplados a motores de 
combustión diesel y gasolina, 
de 2 y 4 tiempos, montados 
sobre chasis de acero, 
robustos, de máxima 
confiabilidad y duración.

Generadores Eléctricos



GE1200G
GE2500G
GE3500G

GE3500G
GE5500GE
GE8000GE

GE 950G
GE950G 
GE1200G
GE2500G
GE3500G
GE5500GE
GE8000GE

Generadores Eléctricos Abiertos a Gasolina

Características
MODELO GE950G GE1200G GE2500G GE3500G GE5500GE GE8000GE
POTENCIA NOMINAL  [ W ] 750 900 2200 2800 5000 6500

POTENCIA MAXIMA  [ W ] 950 1200 2500 3200 5500 7000

COMBUSTIBLE GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA GASOLINA

VOLTAJE AC [ V ] 110 110 110/220 110 / 220 110/220 110/220

VOLTAJE DC [ V ] 12 12 12 12 12 12

FASES 1 1 1 1 1 1

FRECUENCIA [ Hz ] 60 60 60 60 60 60

MOTOR 2 TIEMPOS 4 TIEMPOS 4 TIEMPOS 4 TIEMPOS 4 TIEMPOS 4 TIEMPOS

CARTER [ l ] SECO 0.35 0.6 0,6 L 1.1 1.1

NIVEL DE RUIDO [ dB ] A 7 m. 56 76 76 69 76 76

ARRANQUE MANUAL MANUAL MANUAL MANUAL MANUAL/ 
ELECTRICO

MANUAL/ 
ELECTRICO

POTENCIA DEL MOTOR [ hp ] 2 2.5 6.5 7.0 13 15

CAPACIDAD COMBUSTIBLE [ LT ] 4.2 6.5 15 15 L 25 25

APAG. AUTOM. BAJO NIVEL DE 
ACEITE NO SI SI SI SI SI

TIPO DE ESTRUCTURA COMPACTA TUBULAR ABIERTA TUBULAR ABIERTA TUBULAR ABIERTA TUBULAR ABIERTA TUBULAR ABIERTA

PESO [ kg ] 21 28 45 45 81 89

DIMENSIONES [ L x A x H ] 400 x 350 x 345 475 x 370 x 405 590 x 475 x 460 605 x 435 x 450 680 x 540 x 550 680 x 540 x 540

MEZCLA COMBUSTIBLE 50 : 1 N / A N / A N / A N / A N / A

REGULADOR AVR NO NO SI SI SI SI

• Compactos.
• Bajo nivel de ruido.
• Robustos y eficientes.
• Repuestos garantizados.



GE6500DE
GE8500DE

GE6500DE

GE8500DE

Generadores Eléctricos Diesel Abiertos

Características
MODELO GE6500DE GE8500DE

POTENCIA NOMINAL [ kW ] 4.5 6.5

POTENCIA MAXIMA  [ kW ] 5 7.0

VOLTAJE AC [ V ] 110/220 110/220

VOLTAJE DC [ V ] 12 12

FASES 1 1

VELOCIDAD DE ROTACION [ rpm ] 3600 3600

FRECUENCIA [ Hz ] 60 60

REGULADOR AVR MECANICO

TIPO DE MOTOR MONOCILINDRICO MONOCILINDRICO

OPERACION 4 TIEMPOS 4 TIEMPOS

POTENCIA DEL MOTOR [ hp ] 10 14

CARTER [ l ] 1.65 1.65

REFRIGERACION VENTILACION FORZADA VENTILACION FORZADA

NIVEL DE RUIDO [ dB ] A 7 m. 79 82

ARRANQUE ELECTRICO MANUAL/ELECTRICO

CILINDRADA [ cc ] 406 499

CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE [ l ] 12.5 14.5

APAG. AUTOM. BAJO NIVEL DE ACEITE SI SI

TIPO DE ESTRUCTURA ABIERTA CON RUEDAS ABIERTA 

BAJA DISTORSION DE ONDA [ <5% ] SI SI

BATERIA SI SI

HOROMETRO NO NO

PESO [ kg ] 114 112

DIMENSIONES [ L x A x H ] 790 x 535 x 675 740 X 505 X 630

ATS (TRANSFERENCIA AUTOMATICA) NO NO

• Para servicio continuo.
• Inyectores Bosch.
• Embobinados 100% en cobre.
• Rodamientos NSK.
• 100% probados antes de salir de fábrica.



GE6500DES 
GE8500DES

GE8500DES

GE6500DES

Generadores Eléctricos Diesel Cabinados

Características
MODELO GE6500DES GE8500DES
POTENCIA NOMINAL [ kW ] 4.5 6.5

POTENCIA MAXIMA [ kW ] 5 7.0

VOLTAJE AC [ V ] 110/220 110/220

VOLTAJE [ DC ] 12 12

FASES 1 1

VELOCIDAD DE ROTACION [ rpm ] 3600 3600

FRECUENCIA [ Hz ] 60 60

REGULADOR AVR MECANICO 

TIPO DE MOTOR MONOCILINDRICO MONOCILINDRICO

POTENCIA DEL MOTOR [ hp ] 10 14

ARRANQUE ELECTRICO / MANUAL ELECTRICO

CILINDRADA [ cc ] 418 499

CARTER [ l ] 1.65 1.65

REFRIGERACION VENTILACION FORZADA VENTILACION FORZADA

NIVEL DE RUIDO [ dB ] A 7 m. 70 72

CAPACIDAD DE COMBUSTIBLE [ l ] 14 14.5

APAG. AUTOM. BAJO NIVEL DE ACEITE SI SI

BAJA DISTORSION DE ONDA [ <5% ] SI SI

BATERIA SI SI

HOROMETRO NO NO

TIPO DE ESTRUCTURA CABINADA CABINADA

PESO [ kg ] 130 186

DIMENSIONES [ L x A x H ] 970 x 580 x 785 980 X 580 X 785

• Bajo nivel de ruido.
• Equipos de baja distorsión de onda.
• Máxima eficiencia.
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